
ce 

:: -q• ? 0:2  

--- 

1 uYticor 

2~ 6 9 10r2 3  
 U) 

! 
OS &,zo 

11- 11,1  

(T1J)O 0  
EO E0-i 

ce 
5 o  U 

O 
o Çi 

tifl 
ow- c.-U.e•; 

:= 
-- 

c1i l  

cz 
cai v 

2&o 
• 

hh }M 0g 
-a 

Qcig 

zE,.-rc' - O'U - 

0g 

2 

20 
ID 

sao qc 

<5 
ID 

2ui°ci. &a 

o 	
iil;t iti ii tii1!1 fl!.j1j !t°b !; 

d -  -h4 nu-MU-  
3ici 

Qau4 

how 
iiia

0g1—o°g <I:Fci• 8ia 2ircEL 
4a 

C 

ii1hki  
o!2iE 2°o9a QQiaJ 

th - fl I:J 
'20. 

4 0  -h 

: 
32; 

tu i 11 Çu  
hH 0il; 

qØ i 
a 

<.-° ° 	ooa. 

1 H gga - ; 
- 	 ti 

o- à ) p iaP 

o ci. - < 

cui 	ii ) - -$ 

a. 

0°iao 	ia ia -a- u0 

Wz,
th 

00 

LU 	 Do. g 	avCI) L.. 

Jj- iflN 1I IhI! 

2 

Eo

o  
o  

cr 

•00 
4 - - 

li 

o 

1 

E E 

uuo g eE.eo-, 

o}-_ 	 - 

	

0 < 0  gE 	
e 

ui 
- o 

o 	e E 
2 lu 

E o 
c - 

 

vi 

ru  e 
ri 

iflU. 
-o» 

	

oo 	 4j 
 0 o  

Li
00 >0NÇ)O 

	

ci 	e 

	

22 	 i; 

	

-e a 	In 
tiL! 

.iJ > ec, 	o,9 <  
oo ia a 

1 i 

	

lu CD 	
e 

ff 
Ilc 

-t 

F 

a 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°152 1 FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Instrumento Contratual N 	062021-01-CPS 
01.24062021-02-CPSMQ, 02.24062021-03-CPSMQ; 03.24062021-04-CPSMQ - Pregão Eletrônico N° SRP2021/004-P O Consórcio Públic e 
Saúde da Microrregião de Quixadá torna público o Extrato de Instrumento Contratual. Objeto: Registro de Preços visando fusa e eve 	isiçã 
material odontológico, material médico hospitalar, medicamentos e outros materiais de consumo e permanentes, destinados ao adim 	 s.sid s 
do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilida do 	ci 	blic e 
Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ. Contratadas: 01. Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LT  
01.722.296/0001-17,  vencedora do Lote 01, no valor de R$ 84.742,90 (Oitenta e quatro mil setecentos e quarenta e dois reais 	ve 	n a 
Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI, inscrita sob n° CNPJ: 05.382.899/0001-78, vencedora dos Lotes O , 1 de 
R$ 281.921,13 (Duzentos e oitenta e um mil, novecentos e vinte e um reais e treze centavos); 03. MED-Donto Comercio de Produtos H .  spi a ares DA, 
inscrita sob n° CNPJ: 69.366.326/0001-33, vencedora do Lote 04, 05 e 08, no valor de R$ 164.359,75 (Cento e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta 
e nove reais e setenta e cinco centavos). 04. Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTDA - ME, inscrita sob n° CNPJ: 13.576.534/0001-02, vencedora 
do Lote 07, no valor de R$ 20.952,80 (Vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos). Valor Global: R$ 551.976,58. Fundamentação 
Legal: Lei N.° 10.520/2002, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993. Dotação e Recursos: 0101 10 302 0403 2.002-
CEO; 0 10 1 10302 0403 2.003 - Policlínica; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo/4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente, 
Consignados no Orçamento Próprio Para o Exercício Financeiro de 2021, com Recursos Próprios do CPSMQ. Vigência: 31 de dezembro de 2021, a partir 
da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Município de Quixadá. Signatários: Jesaias Saraiva Dias! Jose D Almeida / Marny Maria Assunção da Silva / 
Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos! Nayara Mayle Barros Maia. Quixadá-CE, 24 de Junho de 2021. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços) - Tomada de Preços n° 2021.04.29.1. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.29.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Start Construções e Locações LTDA, por apresentar os melhores 
preços. Empresas desclassificadas: Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA - ME, Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI - ME, M 
Minervino Neto Empreendimentos - ME e A L S Construções, Serviços e Eventos EIRELI - ME, por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. 
Maiores informações: Na sala da CPL na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro - Quixelô - Ceará, no endereço eletrônico: cplquixelo@gmail.com  ou pelo 
telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 17 de Junho de 2021. Vlaudemir Alves Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2021.06.09.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.09.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada: Consult 
Assessoria e Consult. Empresarial EIRELI fora declarada por cumprindo integral as exigências editalícias, sendo ainda, declarada vencedora por apresentar 
preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. 
J. dos Ipês, Alto da Alegria, BarbalhalCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. Em 29 de junho de 2021. José Ednaldo 
da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.06.10.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído ojulgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.06.10.1, sendo o seguinte: A empresa 

- 

	

	Dentemed Equipamentos Odontologicos LTDA, com melhor oferta para o lote 1 e W2 Comercio de Material Médico e Medicamentos LTDA EPP com 
melhor oferta para os lotes 3, 7 e 8, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da 

	

1 	Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário 
F5C 1 de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com . Barbalha/CE, 28 de Junho de 2021. Maria Andrea Almeida 

	

MISTO 1 	Callou - Pregoeira Oficial do Município. 
-- 1 

	

*WdsbISS 1 	 s** *** *** 
—I 
cciJ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.06.10.03-SMS. O Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de julho de 2021, às 09:00h, através de endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br  (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021 .06. I0.03-SMS. critério 
de julgamento Menor Preço por Item, com fins o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material traumatológico destinado ao Hospital 
Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de CaucaialCE, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, CaucaialCE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia-CE, 29 de Junho de 2021. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro do Município. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.160621-
SAFIN - Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto incidido 
sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades das Secretarias Administrativas do Município de 
Santa QuitérialCE - https:/ll.org ,br; https://v.santaquitçria.ce.gov.br ; https:/icitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta 
de 081 100M AS I2H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 13/07/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Cana 
Maria Oliveira Timbó. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECEEIRINHA— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PMF-
30062 1/PEO1 - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico 
supra, cujo Objeto é o Regitro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material elétrico eletrônico destinado a manutenção da iluminação 
pública do Município de Frecheirinha-CE. Cadastramento das Proptas: A partir do dia 01 de Julho de 2021. Abertura das Propoftas e Fase de Lances: 
dia 13 de Julho de 2021, às 09h. No Sítio: http://www.bbmnctlicitacoes.com.br . O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na Av. Joaquim Pereira, 
N° 855, Centro, Frecheirinha-CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e tamoém no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Benedito Lusinete Siqueira Loiola 
- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021/ 
PE - SRP - A Pregoeira Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 039/202l/PE - 
SRP, cujo Objeto é a Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de peças automotivas novas, genuínas de reposição, com maior desconto 
percentual sobre a tabela das montadoras destinadas a manutenção dos transportes das diversas Secretarias do Município Tamboril/CE. Prazo 
para Cadastro das Propostas: até o dia 13 de Julho de 2021 às 0h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 13 de Julho de 2021 às 09h; 
Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 13 de Julho de 2021 às 09h30rnin. Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08li às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br . Tamboril-CE, em 12 0 de Junho de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2021.06.25.01 - 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Tomada de Preços N°2021.06.25.01, sessão pú.lica marcada para o dia 15 de Julho de 2021, às 09h30min, cujo Objeto é a Contratação para 
prestação dos serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Município de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: httU // 
municipios.tce.ce.gov.hr'licitacoes/ conforme l'J-O4/2Ol5 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N° Centro, Granja-CE, no 
horário de 08h às 12h. Granja-CE, 30 de Junho de 2021. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 


